
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК» 

(МБДОУ №45 «Волчок») 

 

П Р И К А З 
 

31.08.2023                                                                                              № ДС45-12-291/3 
г. Сургут 

 

Об организации платных 

услуг в  2023-2024 учебном 

году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», оказания платных образовательных услуг, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020г. №1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», Уставом МБДОУ №45 «Волчок», в целях обеспечения вариативности 

содержания и форм организации дополнительного образования детей дошкольного 

возраста в учреждении, Постановления Главного государственного санитарного 

врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об   утверждении   санитарно-эпидемиологических   

правил   СП   3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году реализацию платных услуг с 

01.09.2023 по 31.05.2024 

2. Утвердить: 

2.1. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

художественной направленности Танцевальная студия «Непоседы». 

2.2. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

художественной направленности «Домисолька». 

2.3. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

художественной направленности «Юные художники». 

2.4. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

художественной направленности «Оживающие рисунки». 

2.5. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

физкультурно-спортивной направленности «Скалолазание». 

2.6. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

физкультурно-спортивной направленности «Фитнес-клуб». 

2.7. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

физкультурно-спортивной направленности «Гимнастика». 

2.8. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

физкультурно-спортивной направленности «Футбол». 



Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

00C6A8028A1F3548EAB0B14C6D4A6AC7E7 

Владелец: 

Кренева Наталья Петровна 

Действителен: 03.08.2023 с по 26.10.2024 

2.9. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

естественнонаучной направленности «Опыты для дошколят». 

2.10. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

естественнонаучной направленности «Цифровая лаборатория». 

2.11. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

технической направленности «Робототехнический клуб «Робики». 

2.12. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

технической направленности Лего «Первые конструкции». 

2.13. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

социально-гуманитарной направленности «Развивай-ка». 

2.14. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

социально-гуманитарной направленности «Арт-терапия». 

2.15. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

социально-гуманитарной направленности «Логоритмика». 

2.16. Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу 

социально-гуманитарной направленности «Эрудит». 

3. Администратору дополнительных образовательных услуг: 

3.1. Создать условия для предоставления дополнительных образовательных 

услуг. 

3.2. Обеспечить потребителей дополнительных образовательных 

услуг достоверной, доступной информацией о перечне, сроках реализации 

дополнительных образовательных услуг и исполнителях данных услуг. 

3.3. Заключить договоры об оказании дополнительных образовательных 

услуг с родителями (законными представителями) воспитанников. 

Срок: до 01.09.2023 

3.4. Утвердить расписание платных дополнительных образовательных услуг 

2023-2024 учебный год, согласно приложением 1, 2. 

4. Педагогам дополнительного образования: 

4.1. Обеспечить соблюдение требований по охране и безопасности жизни и 

здоровья воспитанников во время реализации общеразвивающих программ. 

4.2. Выполнять требования должностной инструкции и других локальных 

нормативных правовых актов. 

5. Заключить трудовой договор с работником на вакансии, предусмотренные 

внебюджетным штатным расписанием учреждения, для оказания дополнительных 

услуг на платной основе. 

Срок: до 31.08.2023 

Ответственный: Селиверстовой Г.Ф., специалист ОК 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. заведующего Н.П. Кренева 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 31.08.2023 

№ ДС45-12-291/3 

Расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программам на платной основе 

МБДОУ №45 «Волчок» на 2023 – 2024 учебный год 

(1 корпус) 

Наименование 

реализуемой дополнительной 

общеразвивающей программы 

Место 

проведения 
Ф.И.О. 

педагога 

№ 

группы 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

«Робототехнический клуб «Робики» 

(Техническая направленность) 

Кабинет доп. 

образования 
Батырова 

Р.Р. 

1    16:00-16:30  

«Лего Первые конструкции» 3-5 лет 

(Техническая направленность) 

Кабинет доп. 

образования 

№1 

Батырова 

Р.Р. 

1  15:30-15:50  15:30-15:50  

«Цифровая лаборатория «Наураша» 

5-7 лет 

(естественнонаучная 

направленность) 

Кабинет доп. 

образования 

Морозова 

С.В. 

1  15:30-16:00    

«Опыты для дошколят» 4-5 лет 

(естественнонаучная 

направленность) 

Зимний сад Ефимова 

Н.В. 

1 15:30-15:50  15:30-15:50   

«Гимнастика»5-7 лет 

(физкультурно-спортивная 

направленность) 

Спортивный 

зал № 1 

Вазыхова 

К.А. 

1  15:30-16:00  15:30-16:00  

2  16:10-16:40  16:10-16:40  

«Скалолазание»5-7 лет 

(физкультурно-спортивная 

направленность) 

Спортивный 

зал № 1 

Ковалев 

А.О. 

1 15:30-16:00     

«Футбол»5-7 лет 

(физкультурно-спортивная 

направленность) 

Спортивный 

зал № 1 

Ковалев 

А.О. 

1 16:10-16:40  15:30:16:00   

«Юные художники» 3-5 лет 

(художественная направленность) 

Кабинет доп. 

образования 

№2 

Филипченко 

Н.В. 

1   15:30-15:50  15:30-15:50 

«Юные художники» 5-7лет 

(художественная направленность) 

Кабинет доп. 

образования 

№2 

Филипченко 

Н.В. 

1   16:00-16:30   



 

 

  

«Танцевальная студия «Непоседы» 

5-7 лет (Художественная 

направленность) 

Музыкальный 

зал №1 

Щелконогов

а М.Г. 

1 15:30-16:00    15:30-16:00 

 

«Домисолька» 3-5 лет 

(Художественная направленность) 

Музыкальный 

зал №2 

Волошина 

А.В. 

1 15:30-15:50  15:30-15:50 

 

  

«Домисолька» 5-7 лет 

(Художественная направленность) 

Музыкальный 

зал №2 

Волошина 

А.В. 

1   16:10-16:40   

«Развивай-ка» 3-5 лет 

(социально-педагогическая 

направленность) 

Кабинет доп. 

образования 

№2 

Колмогоров

а Е.В. 

1 15:30-15:50   15:30-15:50  

«Логоритмика»3-5 лет 

(социально-педагогическая 

направленность) 

Кабинет доп. 

образования 

№2 

Остапенко 

Г.В. 

1  15:30-15:50   15:30-15:50 

 

 

«Эрудит» 5-7 лет 

(социально-педагогическая 

направленность) 

Кабинет доп. 

образования 

№2 

Ефимова 

Н.В. 

1 16:00-16:30  16:00-16:30   

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 31.08.2023 

№ ДС45-12-291/3 

 

Расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программам на платной основе 

МБДОУ №45 «Волчок» на 2023 – 2024 учебный год 

(2 корпус) 
Наименование 

реализуемой дополнительной 

общеразвивающей программы 

Место 

проведения 
Ф.И.О. 

педагога 
№ 

группы Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

«Робототехнический клуб «Робики»  

(Техническая направленность) 

Кабинет доп. 

образования 
Мазуренко 

Е.В. 

1 
    15:30-16:00 

«Лего Первые конструкции» 3-5 лет 

(Техническая направленность) 
Кабинет доп. 

образования 
Дорошенко 

Е.А.  
1 15:30-15:50  15:30-15:50   

«Цифровая лаборатория «Наураша» 

5-7 лет (естественно-научная 

направленность) 

Кабинет доп. 

образования №2 
Рамазанова 

Р.З. 

1  15:30-16:00    

«Опыты для дошколят» 4-5 лет 

(естественно-научная 

направленность) 

Кабинет доп. 

образования №1 
Гибадуллина 

Э.Р. 

1  15:30-15:50  15:30-15:50  

«Фитнес-клуб»5-7 лет 

(физкультурно-спортивная 

направленность) 

Спортивный зал 

№ 1 
Соловьева 

Д.В. 

1  15:30-16:00   15:30-16:00 

«Футбол»5-7 лет (физкультурно-

спортивная направленность) 

Спортивный зал 

№ 1 
 

1  15:30-16:00   15:30-16:00 

«Оживающие рисунки» 3-5 лет 

(художественная направленность) 

Кабинет доп. 

образования №1 

Филипченко 

Н.В. 

1  15:30-15:50  15:30-15:50  

«Оживающие рисунки» 5-7лет 

(художественная направленность) 

Кабинет доп. 

образования №1 

Филипченко 

Н.В. 

1  16:00-16:30    

«Танцевальная студия «Непоседы» 5-

7 лет (Художественная 

направленность) 

Музыкальный 

зал №1 
Кунцевич  

Д.Б 

1  15:30-16:00  15:30-16:00 

 

 

 «Домисолька» 3-5 лет 

(Художественная направленность) 

Музыкальный 

зал №2 
Волкова 

Ю.А. 

1   15:30-16:00  15:30-16:00 

 
 «Домисолька» 5-7 лет 

 (Художественная направленность) 

Музыкальный 

зал №2 

Волкова 

Ю.А.. 

1     15:30-15:50 

«Развивай-ка» 3-5 лет Кабинет доп. Кольчурина 1   15:30-15:50  15:30-15:50 



(социально-педагогическая 

направленность)  

образования №3 Ю.В. 

«Логоритмика»3-5 лет (социально-

педагогическая направленность)  

Кабинет доп. 

образования №2 

Игнашова 

С.Н. 

1  15:30-15:50  15:30-15:50  

«Арт-терапия»3-5 лет (социально-

педагогическая направленность)  

Кабинет доп. 

образования №1 
Мусина Н.В. 

1 15:30-15:50   15:30-15:50  

«Эрудит» 5-7 лет (социально-

педагогическая направленность) 

Кабинет доп. 

образования №2 
Журина К.О. 

1  16:00-16:30  16:00-16:30  

 
 

 
 


